

Moc literackich wydarzeń podczas Tygodnia Bibliotek w Choroszczy

Literacka odsłona Kina Zagadki, spotkania autorskie, kreatywne warsztaty, turniej zagadek detektywistycznych, prezentacja kolejnego wydania „Gazety Dzieci” – słowem: moc atrakcji, i to zupełnie za darmo, oferuje Choroszcz w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, na który od 8 do 15 maja zaprasza Miejsko-Gminne Centrum Kultury i Sportu w Choroszczy. Czekamy na Was!



W trakcie „Tygodnia Bibliotek” z biblioteką M-GCKiS w Choroszczy, zorganizujemy wiele ciekawych wydarzeń, między innymi: literacką odsłonę Kina Zagadki dla dzieci oraz osób dorosłych, kreatywne warsztaty, spotkania autorskie, a także spotkania stałych klubów działających przy naszej bibliotece: DKK oraz „Gazety Dzieci”. Nie obejdzie się również bez drugiej edycji turnieju zagadek detektywistycznych!

PROGRAM TYGODNIA BIBLIOTEK W CHOROSZCZY

8 maja (poniedziałek)

godz. 16:30 Kino Zagadka dla dzieci w wieku 7+ (miejsce: M-GCKiS)

Zapraszamy wszystkie dzieci od 7. roku życia na film inspirowany, znaną na całym świecie, książką dla dzieci. Główny bohater nie najlepiej znosi przeprowadzkę do miasta z mamą, więc postanawia uciec z domu w poszukiwaniu wyspy oraz potrzebującego pomocy młodego smoka. Na chłopca czekają dzikie bestie i tajemnicza wyspa oraz przyjaźń na całe życie.

9 maja (wtorek)

godz. 17:00 Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki (miejsce: M-GCKiS w Choroszczy)

Zapraszamy stałych oraz nowych członków Dyskusyjnego Klubu Książki na spotkanie przy książce i kawie. Porozmawiamy o wcześniejszych lekturach oraz rozdamy kolejne, ciekawe tytuły do przeczytania.

godz. 18:00 Kino Zagadka dla dorosłych (miejsce: M-GCKiS w Choroszczy)

Zapraszamy osoby dorosłe na seans w ramach Kina Zagadki. To oparta na prawdziwych wydarzeniach historia, która wzrusza i inspirowa. Opowiedziana z perspektywy chłopaka, który nie miał łatwego startu w życiu. Wyrok sądu nakazuje mu pracę społeczną w hospicjum, gdzie poznaje niezwykłego księdza. Duchowny angażuje młodych chłopaków z zawodówki, na pozór twardych buntowników, w pomoc śmiertelnie chorym. W swojej pracy skupia się na bliskości, czułości i walce o relacje z drugim człowiekiem. Uczy empatii. A czyni to z hurtową ilością humoru, czym zyskuje ogromną popularność. Niedługo później ksiądz sam staje się pacjentem swojego hospicjum. Młody chłopak zostaje postawiony w sytuacji, która zmieni całe jego życie. Równoległe z filmem ukazała się książka o tym samym tytule.

10 maja (środa)

godz. 17:00 Spotkanie autorskie dla osób dorosłych z Joanną Kruszkowską (miejsce: filia biblioteczna w Klepaczach)

Joanna Kruszkowska – urodziła się i wychowała w Białymstoku. Tu pracuje jako nauczycielka oraz autorka powieści społeczno-obyczajowych. W rodzinnym mieście oraz jego okolicach szuka inspiracji rozłożonych zarówno w czasie teraźniejszym, jak i przeszłym, a usłyszane historie pojawiają się na kartach jej powieści. Debiutowała w 2009 roku powieścią pt. „Aby do mety”. Kolejno ukazywały się: „Awaria uczuć”, „Na trzy sposoby”, „Szczęście spod igły”, „Miłość raz jeszcze”, „Małe wojny”, „Dom samotnych”, rodzinna saga „Nic się nie kończy”, „Wszystko się zaczyna”, „Coś musi trwać”, „Nie ufaj mi”, „Czas leczy rany”, „Czas nadziei”, „Czas powrotów” oraz „Zostań ze mną”.

W dniu spotkania w Choroszczy premierę będzie miała nowa książka Joanny Kruszkowskiej „Pomimo wszystko”.

Spotkanie jest współfinansowane ze środków Biblioteki Publicznej Powiatu Białostockiego (Książnica Podlaska).

11 maja (czwartek)

Spotkania z Mateuszem Świstakiem:

godz. 9:00 „Spotkanie z opowieścią” dla uczniów klas IV–VI Szkoły Podstawowej w Choroszczy (miejsce: SP w Choroszczy)

Spotkania z opowieścią – to spotkanie z opowieściami z różnych stron świata, których celem jest przybliżenie idei opowiadania historii: po co się je wyartykułowało, jaki był ich cel, czym różniły się opowieści afrykańskie od podbiegunowych itd. Zestaw baśni zmienia się w zależności od odbioru publiczności, ale ogólne założenie jest takie, by przewędrować przez co najmniej trzy kultury, o których przy okazji można opowiedzieć.

godz. 16:00 „Baśniowa szkoła rysunku” – warsztaty dla przedszkolaków w wieku 4–6 lat (miejsce: M-GCKiS)

Baśniowa Szkoła Rysunku – to zajęcia dla najmłodszych, podczas których opowiadana jest jedna z klasycznych baśni, jednocześnie rysowana na wielkoformatowych arkuszach. Dodatkowo, opowieść przeplatana jest zabawami, które mają dzieciom pomóc rozkołysać wyobraźnię i rozruszać się w trakcie opowieści. W zależności od poziomu grupy, opowieść kończy się krótką lekcją rysunku, podczas której uczestnicy uczą się tworzenia bohaterów usłyszanej opowieści (np. świnki, Jasia i Małgosi, Kota w butach itd).

Na warsztaty obowiązują zapisy pod nr. tel.: 85 719 14 31 bądź e-mailowo: biblioteka@choroszcz.pl.

Mateusz Świstak – opowiadacz, edukator, pisarz i podcaster. Od niemal dekady zawodowo zajmuje się sztuką opowiadania, prowadząc warsztaty dla wszystkich grup wiekowych. Opowiada i uczy opowiadać. Jest także twórcą storytellingu dla kilku polskich parków rozrywki. Współpracuje z wieloma instytucjami kultury w całej Polsce, m.in. Muzeum Etnograficznym w Krakowie, Muzeum Śląskim, Domem Oświatowym Biblioteki Śląskiej. Współpracował także przy kampanii Instytutu Książki „Mała książka – wielki człowiek” oraz przy kampanii NASK „Bądź z innej bajki”, o bezpieczeństwie w sieci. Laureat nagrody specjalnej im. Astrid Lindgren w 2016 roku. Laureat międzynarodowego projektu Orfeo&Majnun, stypendysta Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Prowadzi blog basnienawarsztacie.pl i podcast „Nie żyli długo i szczęśliwie”. Z wykształcenia magister filologii polskiej.

12 maja (piątek)

godz. 15:00 Turniej zagadek detektywistycznych z „Gazetą Dzieci” 8+ (miejsce: M-GCKiS)

Turniej zagadek detektywistycznych – to świetna okazja do wykazania się sprytem i zmysłem do rozwiązywania niełatwych łamigłówek. Wydarzeniu towarzyszyć będzie spotkanie redakcji „Gazety Dzieci”. Na pewno będzie tajemniczo oraz inspirująco! W turnieju przewidziane są nagrody. Zapraszamy dzieci i młodzież w wieku 8–12 lat.

Na turniej obowiązują zapisy pod nr. tel. 85 719 14 31 bądź e-mailowo: biblioteka@choroszcz.pl.

godz. 16:30 Warsztaty dla dorosłych: *junk journal* – recyklingowe notesy z wykorzystaniem starych książek (miejsce: M-GCKiS w Choroszczy)

Uczestnicy, przy użyciu odzyskanych kartek ze starych książek, rysunków czy notatek, wykonają swoje własne *junk journal*.

Każdy nosi w sobie historie godne opowiedzenia, wspomnienia, wartości, słowa do zapamiętania. Warsztaty, bazujące na odkrywaniu semantyki słów pokażą, w jaki sposób można opowieścią czy prostą historią dopełniać przestrzeń twórczą, w jaki sposób słowa mogą otwierać wyobraźnię. Poprzez tworzenie *junk journali* – osobistych zeszytów, historie nieopowiedziane będą mogły zaistnieć i oddziaływać dalej. W nieszablonej formie, której podstawę stanowią odzyskane kartki ze starych książek, rysunków czy notatek, dekorowane i upiększane z, na pozór niepotrzebnych, rzeczy, zyskamy piękną oprawę dla naszych historii, zapisków, tagów czy osobistych karteczek. W subtelnych kieszonkach, zakładkach,

kopertach, różnego rodzaju zakamarkach znajdziemy miejsce na nasze osobiste zdjęcia czy zgromadzone pamiątki.

Na warsztaty obowiązują zapisy pod nr. tel.: 85 719 14 31 bądź e-mailowo: biblioteka@choroszcz.pl.

15 maja (poniedziałek)

godz. 11:00 Spotkanie autorskie z Wojciechem Widłakiem dla uczniów klas I–III Szkoły Podstawowej w Choroszczy (miejsce: SP w Choroszczy)

TEMAT SPOTKANIA: „Pan Kuleczka, Wesoły Ryjek i przyjaciele”

Wojciech Widłak – z wykształcenia specjalista ds. stosunków międzynarodowych, wieloletni członek redakcji miesięcznika „Dziecko”, w którym zadebiutował jako autor opowiadań dla dzieci. Współautor serii podręczników do szkoły podstawowej („Był sobie człowiek”), autor tekstów i współredaktor wielu publikacji do klas 0–3. Ma w dorobku ponad 30 książek, m.in. serie o Panu Kuleczce, Figlu i Psikusie oraz o Wesołym Ryjku. W 2012 roku, za przejmującą opowieść o chorobie dziecka pt.: „Dwa serca anioła”, otrzymał nagrodę Dużego Donga. Laureat m.in. Nagrody Literackiej „Srebrny Kałamarz” im. Hermenegildy Kociubińskiej oraz nagród Guliwer w Krainie Liliputów i PEGAZIK. Wojciech Widłak jest również autorem opowiadań umieszczonych w ostatniej z książek wydanych w ramach ogólnopolskiej akcji „Mała książka – wielki człowiek”.

**Zapraszamy wszystkich miłośników książek i czytelnictwa
do udziału w wydarzeniach Tygodnia Bibliotek w Choroszczy!**

***Przypominamy, iż obecnie wejście do M-GCKiS w Choroszczy
znajduje się z tyłu budynku – od strony Centrum Usług Wspólnych.***

Zapraszamy!

Dodana: 4 maj 2023 15:05